

**Lucrari de reparatie a drumului  
L514 Buteni - Firladeni - Bozieni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 447 631,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 470,000	26,47	38 910,885
2	DI82B	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 470,000	178,578	262 509,66
3	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t	75,000	26,057	1 954,247

	Total	lei	303 374,79
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	3 971,36
	Total		307 346,15
	Cheltuieli de regie	14,5 %	44 565,19
	Total		351 911,35
	Beneficiu de deviz	6 %	21 114,68
	Total		373 026,03
	TVA	20 %	74 605,21
	<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>447 631,23</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie a drumului L514  
Buteni - Firladeni - Bozieni

Investitor Consiliul Raional Hincesti

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	D1155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			26,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	58,60	2,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,29	0,65
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	850,00	15,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	198,35	3,61
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	258,00	4,70
2	D182B	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere manuală	m2			178,578
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3400	58,60	9,96
	1111000100013	Mixtura asfaltică preparată la cald	t	0,0940	1 350,00	152,28
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,7900	7,00	6,64
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0210	300,00	6,30
	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,0040	850,00	3,40
3	Ts151B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t			26,057
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0647	402,73	26,06

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



# Lucrari de reparatie a drumului L514 Buteni - Firladeni - Bozieni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 447 631,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	249,900	58,60	14 644,14
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,303	58,60	3 006,356
<b>Total manopera</b>						<b>17 650,50</b>

### Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	165,816	1 350,00	223 851,60
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,292	0,00	0,00
3.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	1 393,560	7,00	9 754,92
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	19,404	0,00	0,00
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,040	20,29	954,442
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>234 560,96</b>

### Utilaje de construcții:


1.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	5,880	850,00	4 998,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	26,754	850,00	22 740,90
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	30,870	300,00	9 261,00
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	26,754	258,00	6 902,532
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,852	402,73	1 954,247
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,754	198,35	5 306,656
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>51 163,34</b>

Total	lei	303 374,79
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	3 971,36
Total		307 346,15
Cheltuieli de regie	14,5 %	44 565,19



Total		351 911.3
		5
Beneficiu de deviz	6 %	21 114.68
Total		373 026.0
		3
TVA	20 %	74 605.21
<b>Total deviz:</b>		<b>447 631,2</b>
		<b>3</b>

Intocmit

  
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

